
Lukavický občasník 
Vydává Obec Lukavice 

Ročník XX., číslo 3/2018 

e-mail ou.lukavice@seznam.cz 

http://www.lukavicenamorave.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení a milí čtenáři, jdeme do finále. 

Čeká nás pomalý (doufejme!) a voňavý čas adventní. 
Čas kouzelný, se zimním slunovratem spojený, čas Vánoc.  

To zvláštní období roku z nás, alespoň na malou chvíli,  
udělá opět malé dítě, které se zatajeným dechem  
a rozzářenýma očima vnímá tajemno okolo sebe.  

Vzpomenete si ještě? 
Advent si můžeme zpříjemnit i tím, že se potkáme a zastavíme 

na kus řeči s druhými lidmi.  
 Mikulášská nadílka, Vánoční jarmark, Zpívání u stromečku  

nebo Vánoční svařák jsou dobrou příležitostí k setkání s bližními. 
Udělejme si prosincovou pohodu,  

ať do nového roku máme hodně síly.  

https://pxhere.com/cs/photo/731875


Vážení a milí spoluobčané,  

 

úvodem chci především poděkovat 

všem voličům, kteří přišli k volbám  

a svými hlasy rozhodli o složení nového zastupitelstva 

obce na následující čtyři roky. Zastupitelstvo má šest 

nových členů, většinou mladší generace, přicházející s 

novými nápady. Pokud se spojí se zkušenostmi generace 

starší, může vzniknout dobrá parta, která naši obec se 

všemi jejími částmi zase posune o kus dál. Při povolebních 

jednáních i prvním jednání zastupitelstva jsem nabyl 

dojmu, že tomu tak určitě bude. 

 

Co nás čeká v nejbližších týdnech?  

Zejména schválení rozpočtu na příští rok a příprava 

Programu obnovy a rozvoje obce v novém volebním období. 

Program bude vycházet z předchozího dokumentu, který 

doplníme novými a reálnými návrhy z volebních programů 

kandidujících stran a sdružení. Hned po Novém roce 

provedou členové zastupitelstva každoroční inventury 

majetku obce a začneme intenzivně pracovat na nových 

projektech. 

Volby nezastavily práci na stavbách. Šatny při KD 

Lukavice připravujeme ke kolaudaci a v klubovně SDH 

Slavoňov finišují vnitřní – zařizovací práce. Shromažďují se 

podklady pro vyhlášení výběrového řízení k vybudování 

inženýrských sítí  

pro 10 stavebních parcel v Lukavici na Šanovské.    

 

V plánu je také řada příjemných akcí spojených s punčem 

nebo svařákem. Užijme si je, stejně jako přicházející závěr 

roku. 

 

Na setkání s Vámi se těší    

Laďa Velický 

https://www.ol4you.cz/vanocni-trhy-v-olomouci-v-plnem-proudu/


Vážení spoluobčané,  
chtěli bychom se Vám zmínit o akcích pořádaných  
 

Hospůdkou na hřišti a partou nadšenců. 
 
30.června 2018 se konal již tradiční 5. Dětský den spojený s přátelským 
posezením u živé hudby. I přes nepřízeň počasí chladného dne se sešlo 65 dětí, 
které si mohly okusit procházku pohádkovou Lukavicí okořeněnou bytostmi 
z pohádek a úkoly zručnosti. Na hřišti čekalo na děti malování na obličej, jízda 
na koni, kolo štěstí, dovádění v podobě „Bumper ball“ koulí a skákacího hradu. 
Svou práci nám ukázali policisté ČR a psovodi. Na hasičské zbrojnici se o děti 
postaral místní hasičský sbor. K tanci a poslechu zahrála skupina Menhir.  
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.září 2018 jsme se podíleli s OÚ Lukavice na oslavách 745 let výročí založení 
obce Lukavice. Odpolední program patřil skupině „Kozlaňáci“, kde si na své 
přišli nejen senioři. Pro děti zde byla připravena tvořivá dílna. Svou zručnost 
zkusilo i nemálo odvážných dospělých při jízdě na kole, hodu vidlemi,….Jako 
každý rok byla připravena zvěřinová kuchyně. Večer bohužel začalo pršet, ale 
náladu to nezkazilo všem. Skupina STRAM obsadila zadní část stanu a hrála i 
přes bubnování deště do střechy. Oba zaplněné stany vytvořily bouřlivou kulisu. 

 
 
 



 
 
 
 
10.listopadu 2018 byl úderem 19. hodiny zahájen 1. Svatomartinský bál. Na 
hosty čekal příjemně vyzdobený sál, svatomartinské víno a nová kapela ze 
Šternberka GAMA. Chuťové buňky potěšilo svatomartinské menu (husí paštika, 
pečené husí stehýnko, zelí červené i bílé, houskový knedlík a domácí štrúdl). 
Zpestřením večera bylo vystoupení rokenrolových maminek a baletních tatínků. 
Díky sponzorům proběhla i bohatá tombola. Zaplněným sálem se mísila dobrá 
nálada s tanečními kreacemi až do brzkých ranních hodin. 
 

 
 

Co říct závěrem?....chtěli bychom poděkovat kamarádům, kteří se podíleli na 
přípravách, a hlavně všem, co nás svou návštěvou podpořili. Budeme se těšit na 
další rok…snad i s Vámi. 

M.S. 
 
 

https://vendyatelier.cz/taxonomy/term/17


 



ZŠ a MŠ Lukavice a Obec Lukavice 

Vás srdečně zvou na  

VÁNOČNÍ JARMARK 

V LUKAVICI 
…tentokrát s vůní dřeva… 

 
 

      

 

 

 

 

    Můžete si nakoupit malé velké radosti, 

ochutnat předvánoční guláš a jiné dobroty  

– vzorky vánočního pečení opět vítány,  

připít si punčem. 

      Na závěr si společně zazpíváme 

 vánoční koledy. 

   Opět si užijeme vystoupení dětí ze školky. 

  Školní děti si pro vás připravily vánoční hru  

O svatém Josefu. 

 

6. prosince 2018 od 16.00 hod 

      před Obecním úřadem Lukavice 

https://budkocka.cz/vanoce/advent/


OBEC LUKAVICE POŘÁDÁ 

PRO OBČANY 2x ZÁJEZD 

na 

 VÁNOČNÍ TRHY  

V OLOMOUCI 

 
Odjezd autobusem v úterý  

11.12. a 18.12.2018  

v 16 hod. od obecního úřadu 

se zastávkami ve Vlachově  

a Slavoňově. 

Návrat kolem 20 hod. 

DOPRAVA ZDARMA 

Chcete-li se stát účastníky zájezdu  

hlaste se na obecním úřadě 

  tel. 583444313, 583444151, 

e-mail ou.lukavice@seznam.cz 

Počet míst v autobuse je omezený. 

Na druhý termín mají přednost zájemci,  

kteří nebyli poprvé. 

mailto:ou.lukavice@seznam.cz
https://www.kr-olomoucky.cz/vanocni-trhy-olomouc-aktuality-7327.html


ZŠ a MŠ Lukavice  
ve spolupráci s obcí Vás 

srdečně zvou  
na VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ 

                      U STROMEČKU           
            ve středu 12. prosince 2018  
         Vlachov od 16.30 hod.  
          Slavoňov od 17.30 hod. 

   V obou částech obce můžete navštívit otevřenou kapli a zapálit si svíčku. 
 

------------------------------------------------------------- 

Obec Lukavice Vás srdečně zve  

na VÁNOČNÍ SETKÁNÍ 

  U SVAŘÁKU 

KDY: úterý 25.prosince 2018 

       v 17:00 hod. 

KDE: Lukavice u vánočního  

       stromu 

 

         
 

 
 



Zprávy ze školy a školky 
 

Teprve před chvílí jsme se vrátili z prázdnin a už je tu čtvrtletí! Toto letí! 

Do naší nové školky se děti velmi těšily. Nové nejen proto, že máme nová okna, 

ale i novou podlahu.  

Do školy jsme vstoupili 3. září a přivítali nové staronové kamarády Adélku a 

Mirečka. Šli jsme s veselou, neboť se nám otevíral rok plný oslav! 

A hned tu první – 150. výročí založení školy v Lukavici, jsme si užili zahradní 

slavností. Děti představily mozaiku ze zápisu kronik školy, mohli jste si užít 

prohlídku školy za doprovodu školáků a poslechnout si vyprávění pana Střechy, 

jak se žilo v naší škole za okupace. Děkujeme všem, kdo jste si přišli užít den 

spolu s námi. 

V rámci projektových dnů na naší škole začali školkové děti a žáčci 1. – 3. 

ročníku s polytechnickou výchovou v projektu nazvaném "Malí stavitelé". 

Stavěli město a v návaznosti v prvouce vytvořili 3D plán okolí školy.  

Využili jsme nezvykle krásného a dlouhého 

babího léta a vydali se učit o lese do lesa. 

Pozvali jsme si na cestu průvodce – 

odborníka na les i zvěř – Marka Neumanna. 

Byl nám úžasným rádcem a pomocníkem. 

A teď už známe mnohá tajemství... Víte, co 

je to "hrabánek"? Víte, kolik pater má les? 

Víte, který listnáč na zimu neopadává? Víte, 

jak vypadá kůrovcová kalamita? Víte, že 

houby skutečně rostou a nepotřebujete k jejich hledání žádnou mobilní aplikaci? 

Víte, jak vypadá lesní bonsaj? My už ano. Stavte se, rádi poradíme. 

Na začátku září i školkáčci strávili krásný sluneční den ve Slavoňovském lese, 

opékali špekáčky, hledali poklad, plnili úkoly a vnímali krásy přírody. 

Ať je to, jak chce, naše děti se prostě rády bojí! 

Dokázaly to ve svých převlecích při setkání na školní zahradě na sklonku října. 

Po vydlabání dýní a jejich proměně na světýlka si ještě dodaly odvahu k večerní 

procházce po škole.  

100. výročí vzniku Československé republiky jsme oslavili hned po návratu 

z podzimních prázdnin. Během zhlédnutí filmu "Den, kdy vzniklo 

Československo" jsme se dozvěděli, že ještě v průběhu první světové války 

začala pětice českých a slovenských politiků v čele s univerzitním profesorem T. 

G. Masarykem pracovat na přípravě nezávislého Československa. Zamýšleli 

jsme se nad podobou Československa při jeho vzniku a nad současnou podobou 

naší České republiky, objevovali bojovného a chrabrého ducha TGM a psali – 

později dokonce i pronášeli první projev prezidenta. Nakonec jsme si se slzami 

http://www.aevis.org/nase-aktivity/rozvoj-prirodneho-turizmu/exkurzie/prales-spieva/


v očích poslechli ten skutečný od našeho tatíčka osvoboditele. Do věnce 

čítajícího 100 lipových listů jsme vepsali své vzory, osobnosti, které jsou dle 

našeho mínění pro naši vlast a pro nás samotné důležité. 

V rámci projektu Den veteránů pořádaným organizací "Paměť 

národa" jsme celý týden nabízeli vlčí máky. Výtěžek z nich 

umožní natáčet vzpomínky válečných veteránů, na které 

nesmíme zapomenout, a pomáhají nám zorientovat se v historii 

na příbězích obyčejných lidí. Vyvrcholením týdenního snažení 

byla páteční návštěva našeho kamaráda skauta držitele Řádu 

TGM Jeníčka Janků na Hradisku v LDN válečných veteránů. 

Měli jsme tu čest poznat i další veterány žijící zde a vyslechnout si silný příběh 

paní Smékalové, která přežila věznění v Terezíně. Rovněž jsme se setkali s 

partyzánkou paní Adámkovou a s bojovníkem Svobodovy armády panem 

Rážou. Všem jsme přivezli vlčí máky a perníčky, které děti upekly v rámci 

kroužku. Paní Smékalová nás přivítala slovy: "To je dobře, že chcete znát 

historii. Protože ten, kdo zná svou historii, nemusí ji znovu zažít.“ Děkujeme 

všem lukavickým, slavoňovským i vlachovským, kteří koupí máku také přispěli. 

Ještě zprávy z kultury nejen ze zábřežského kulturáku. Školka si užila divadlo „ 

Dášenka, čili život štěněte“ a kreslenou pohádku „ Včelka Mája a medové sny“. 

Aby měli všichni broučci sny opravdu medové, rozhodly se děti školkové 

broučky uspat lampionovým průvodem, který si s rodiči užili.  

Jejda, neříkali jsme, že je teprve čtvrtletí? 

No a co se děje v naší škole právě teď?  

Chystáme se na vánoční jarmark. Už teď 

Vám můžeme prozradit, že se na Vás těšíme 

6. prosince na návsi v Lukavici.  

Máme pro Vás letos jarmark s vůní dřeva. 

Chystáme také tradiční školkový taneček, 

hru o sv. Josefu, milé dárky na „první“ 

chvíli, spoustu dobrot a hlavně společné 

koledování.  

Ve Slavoňově a Vlachově si s Vámi rádi 

zazpíváme 12. prosince. 

 

A hurá na další čtvrtku ☺ Uf. 

https://www.obrazky.cz/?q=den v%C3%A1le%C4%8Dn%C3%BDch veter%C3%A1n%C5%AF vl%C4%8D%C3%AD m%C3%A1k&fulltext&mm=2#utm_content=obrazky&utm_term=den%20v%C3%A1le%C4%8Dn%C3%BDch%20veter%C3%A1n%C5%AF%20vl%C4%8D%C3%AD%20m%C3%A1k&utm_medium=hint&utm_source=undefined&id=b2db87c8cd919937


HASIČI LUKAVICE 
 

V úvodu se vrátíme ke květnovému cvičení 
„POVODEŇ“,  
o kterém jsme se v minulém vydání 
občasníku zapomněli zmínit ☺.  
17. května 2018 byla naše jednotka 
zapojena do stavění protipovodňového 
hrazení. Ačkoli bylo všude velké sucho, byl 
ČHMÚ vyhlášen povodňový stupeň, a 
proto jsme začali plnit pytle pískem.  

Poté jsme se přesunuli 
k hasičské zbrojnici, kde jsme 

společně s Hasiči z Dubicka 
postavili protipovodňovou hráz. 
Prázdná místa a škvíry jsme 
ucpali naplněnými pytli. Dle 
našeho mínění, dopadlo vše 
dobře ☺. 

 
V září proběhl celosvětový úklid, kdy jsme 
společně, jen s pár dobrovolníky z vašich 
řad, uklidili blízké okolí Lukavice. Odpadu 
nebylo mnoho, což je skvělé. Že by se 
blýskalo na lepší časy? ☺ 
 
 
 

V říjnu jsme uspořádali 1. ročník 
DRAKIÁDY. Překvapilo nás, kolik dětí a 
rodičů se zúčastnilo. Počasí bylo krásné, a 
i když to ráno nevypadalo, dočkali jsme se 
i toho větříku, který dostal draky na 
oblohu. Snad si to všichni užili stejně jako 
my a budeme se těšit na další ročník 
s Vámi ☺. 



Listopad jsme zahájili cvičením na zvolském 
obchvatu, kde jsme si vyzkoušeli jak to 
vypadá, když z vozidla unikne neznámá 
nebezpečná látka.  
 
 
 
 
Ve svém volném čase se věnujeme údržbě naší techniky – zkouška plovoucího 
čerpadla, kalového čerpadla, motorové pily, kontrola hadic… Prostě aby vše 
bylo připraveno ☺. 
Olomoucký kraj a OÚ Lukavice poskytl naší jednotce dotaci, za kterou byly 
pořízeny ochranné pracovní pomůcky. Moc děkujeme.  
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.facebook.com/HasiciObceLukavice/ 
 
------------------------------------------------------------------------------------      
Lukavický občasník, ročník XX., 3/2018.                              

Vydává Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh.                                  

IČ:00302961, evid. číslo: MK ČR E10485, náklad: 330 ks.                                         

Redakční rada: Jana Velická, Kateřina Obšilová, Liběna Jarošová 

Neprošlo jazykovou úpravou! Zdarma. Vychází dne: 27.11.2018. 

Názory redakce se nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 


